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Det kan være vanskeligt at måle, hvilket 
niveau man befinder sig på med hensyn til 
sikkerhedsarbejde, og processen kan 
vanskeliggøres yderligere af faktorer såsom 
tidsnød eller mangel på effektive metoder. 

 
Analyse af det aktuelle sikkerhedsniveau 
ved brug af ekstern ekspertise 
Som et led i Coromatics kontinuitetsrelaterede 
serviceydelser kan virksomheder vælge at få 
gennemført en analyse af deres informations-
og kommunikationsteknologisystemer (ICT = 
Information and Communication Technology). 
Analysen har til formål at fastslå, hvordan 
kommunikationslinjen fra opgavestillere til 
implementeringspersonale er sikret inden for 
virksomheden, og sætter fokus på, hvordan 
fastlagte krav rent teknisk afspejler sig i 
virksomhedens IT-infrastruktur. Analysen 
tager udgangspunkt i de krav, der er blevet 
fastlagt internt, men også i ISO/IEC 27001 
samt anbefalinger fra hardware- og 
softwareproducenter. Coromatics ICT-analyse 
understøtter virksomhedens 
kontinuitetsplanlægning og udmønter sig i en 
handlingsplan, som gør det muligt at foretage 
fornuftige prioriteringer, så virksomheden 
bliver i stand til at imødekomme såvel 
eksterne som interne krav. Ligesom med alle 
andre analyser er det nødvendigt at 
identificere en virksomheds forudsætninger for 
at fastslå, hvilket sikkerhedsniveau den aktuelt 
befinder sig på. Dette afspejles i 
implementeringen. 
 

 
 
 
 

 
 
Metode 
Analysen gennemføres i følgende faser: 

 
Opgørelse 
Metoden til indsamling af information består 
af dokumentundersøgelser, interviews, 
systeminspektioner og systemtest. 
Dokumentindsamling er normalt første trin 
for at give analysepersonalet mulighed for at 
sætte sig ind i virksomhedens forhold. 
Derefter informeres kunden om, hvilke 
personer der skal interviewes, og hvilke 
systemer der skal undersøges. 
 
Dokumentation og analyse 
Efter opgørelsesfasen følger bearbejdning af 
det indsamlede materiale, hvor der ved hver 
kontrol, som indgår i analysen, 
sammenlignes med de krav, der er blevet 
fastlagt internt, og de krav, der er defineret i 
ISO-standarden samt af leverandører. Til 
hver kontrol knyttes en kommentar med 
forslag til tiltag med henblik på at 
imødekomme disse krav, og al 
dokumentation samles i en rapport sammen 
med resultater af eventuelle systemtest. 
 
Fremlæggelse 
Resultatet fremlægges for udvalgte dele af 
virksomheden med udlevering af 
dokumentation, og oplysningerne 
videregives også i digital form. Coromatics 
konsulenter har mange års erfaring med 
informationssikkerhed, hvilket gør os i stand 
til at levere de relevante ydelser og 
produkter inden for områder som 
datacenterentreprise og netværksprodukter. 
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